
 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ) 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 16 » декабря 2025 г. №  99 -МА-2025 

 

О внесении изменений в постановление от 22.02.2013  №56, №64 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, с учётом заключения Юридического комитета от 20.11.2025 № 

15-21-621\25-0-0, информационного письма Прокуратуры Калининского района Санкт-

Петербурга от 03.10.2025 №04-19-2025/3400-25-20400005, Местная Администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в: 

 -Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки и 

попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, театральных и 

концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими 

возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) 

произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию, утверждённый 

постановлением от 22.02.2013г. № 56 (в редакции постановлений от 19.04.2022  № 45-

МА-2022; 06.12.2022 № 125-МА-2022; 25.09.2024 № 46-МА-2024; 07.10.2025 №47-МА-

2025); 

          -Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по разрешению органами опеки разногласий 

между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей, 



 

утвержденный постановлением от 22.02.2013г. № 64 (в редакции постановлений  

от 19.04.2022 № 45-МА-2022; 06.12.2022 № 133-МА-2022; 25.09.2024 № 50-МА-2024; 

07.10.2025 № 57-МА-2025): 

1.1. Пункт 2.5.раздела два  исключить. 

1.2. Пункт 2.8. раздела два изложить в следующей редакции: 

«2.8. Основания для приостановления и (или) отказа в предоставлении 

государственной услуги: 

2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении государственной услуги является 

отсутствие сведений в документах, указанных в пункте 2.6 настоящего 

Административного регламента, подтверждающих право заявителя на получение 

государственной услуги. 

В случае отказа в предоставлении государственной услуги МА МО МО 

Академическое информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня 

документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали 

причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами 

и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым 

повлекло отказ в предоставлении государственной услуги 

2.8.2. Основания для приостановления предоставления государственной услуги 

действующим законодательством не предусмотрены.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации                                                                    Е.В. Короткова 
 

 

 


